
D E C R E T O Nº 24/2016 

VISTO: El Expediente Nº 3075/2014 y Oficio Nº 121/2014, remitidos por la 

Intendencia de Treinta y Tres, mediante los cuales solicita la anuencia 

correspondiente para declarar de interés departamental a la Empresa “La Floresta 

S.R.L.” 

CONSIDERANDO I) Que dicha empresa cuenta con 48 años de trabajo 

ininterrumpidos, pretendiendo realizar el traslado de su planta principal, desde su 

lugar actual sito en la calle Juan Antonio Lavalleja Nº 1873, para el nuevo predio 

ubicado en Ruta 8 y Joaquín Artigas de esta ciudad, y poder contar para ello con 

los beneficios que le otorga la declaración solicitada.- 

CONSIDERANDO II) El informe favorable de la Comisión de Asuntos Internos.- 

ATENTO a lo precedentemente expuesto, y a las disposiciones legales vigentes 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA 

DECRETA 

Artículo 1º)  Declárase de interés departamental a la Empresa “La Floresta 

S.R.L.”, de acuerdo con lo establecido en el Decreto Nº 21/2007.- 

Artículo  2º) De trámite.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS SIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 19 votos en 28 presentes.- 

 

 

 

                           Sr. DARDO AVILA                    Dr. JOAQUIN RABELLINO 

                             Secretario                                         Presidente 

 

 

                     

 


